REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 49, daté 23.07.2025

PER MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE FAMILJEVE QF PERMBUSHIN
KRITERET LIGJORE PER PERFITIMIN E GRANTIT TE MENJEHERSHEM, QFE DO
TE AKORDOHET NGA MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE
INOVACIONIT NE FAVOR TE BASHKISE DURRES PER FAMILJET QK
PERFITOJNE ULJE TE VLERES SE KONTRATES PER VITIN 2025

Ne& zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 555, daté
15.07.2020 “Pér progedurat, kriteret dhe pérparsité pér akordimin e grantit t& menjéhershém pér
banesat me kosto t& ulét nga buxheti i shtetit”, Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr.574, daté
29.08.2012 “Pér pércaktimin e dokumentacionit q& duhet té& paraqesé familja pér t"u strehuar sipas
njérit prej programeve sociale té& strehimit dhe té afateve e t& procedurave t& miratimit nga organet
¢ qgeverisjes vendore”, si dhe relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, sipas
listés s& miratuar nga Komisioni i Strehimit prané Bashkisé Durrés, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés emérore hartuar nga Komisioni i Strehimit, t& familjeve q& pérm
kriteret ligjore pér pérfitimin e grantit t&¢ menjéhershém, q& do t& akordohet nga Ministria e
Ekonomiség, Kulturés dhe Inovacionit né favor t& Bashkisé Durrés pér familjet qé pérfitojné
ulje t& vlerés s¢ kontratés pér vitin 2025, sipas listés bashkéngjitur kétij akti.

Lagjanr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.eov.al e-mail : keshillidurresi@gmail.com




2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 24.07.2025

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurresf@gmail.com




Lradd

AATWIGIAHS 3 ANTHOLLIAA Vdd

L HLSP 698 1 INAHSUATHACNAW F.L LILNVID | _J<POF_

(@19fypaquialu) TT JOPUBJ JRWNU BW UOPUNHIJ @ WIUYS

P LSP6I81 I"TV.LOL
709291 % 01 NueId  1Z66L Y109C91 “NIVd ‘9 gXd-2002/80/€1°IP 98T IN €A [ two(q doyxay] aibag| 11
¢ 1E0€01 % 01 Hued 1108 Zl1e0eol SVd q gXd-2002/80/€17IP 98T IN A 14 ISele L, oS 1| 0l
8'89C¢C1 1 % 01 huers  10¢LS 889C¢l11 “SIVd q g2d-2002/80/€17IP 98T IN dIA 9 1zoN 1z[o, epeuouifey| 6
99867C % 01 DURI3  |,6°ThL6 09986¢C “NVd q gX4d-0102/20/vTWP 00T IN A 14 ealD) yse [y1A| 8
6SSYET % 01 hueld  19¢66 06SSTET “SIVd q g>d-2002/80/€17IP 98T IN A A 14 YT T WyeIqy| L
8 P8LIET % 01 DueId  |C'pT86 8V8LIET SIvVd q g34d-0102/20/¥TIP 00T IN XA | 010¢ 19W_NWILINN| 9
$'096801 % 01 DUBId  198°65L9 S096801 Mvdq g219-2002/80/€17IP 98T IN dA S BI[OA JeYAN HIF|O| §
L80T¥81 % 01 hueid 10968 L80OTY8I IVd 9 g219-2002/80/€17IP 98T IN €A L 193(d zeqy apyez| ¥
S Slvecl % 01 huesd  100°2C€9 SS1vecl SIvd 'q g319-2002/80/€171P 98T IN dMA € nozi|y weddazAN| ¢
86VSL8I % 01 hueid  |9¢06 86VSL8I1 MVd q g219-2002/80/€17IP 98T IN dYA L eysn dpjeyy oyuep| ¢
L80Tv81 % 01 hueid 10968 L80TP81 “SIvd ‘q dd-¢00¢/80/€1IP 98T IN dIA 14 10af 10abyy wnsa,q| |
uoypapd abl  noyxng vdu Jofmw a1ey03| (wyal 3y vd Jenjeaiw ey 9 9b g)A UANATGNAANG | df
MueId 3 BJA| URID D IS | s;yeUOY RETREY aJeljiwey [rue
3 BIDIA deRIA| 1 ismuls elpualo AN

LINOIDOVAONI dHA STANLTOM “ISTAONOMA A VIRILSINIIA €3u waystoyalusw 1

nuead egu gulorpaad ab aaaljiwey o vysiy

T Ju ejaqge]



&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. 54/, prot. Durrés, mé 24 . 0F .2025
_5#{_39 ity

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES | 247 28 %8
KRYETARIT Ti BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés nr. 49 daté 23.07.2025 “Pér
miratimin e listés emérore t&€ familjeve q& pérmbushin kriteret ligjore pér pérfitimin e grantit t&
menjéhershém qé do t& akordohet nga ministria e ekonomiség, kulturés dhe inovacionit né favor t&
Bashkisé Durrés pér familjet qé& pérfitojné ulje t& vlerés sé& kontratés pér vitin 2025”.

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative” neni 3 pika 2
nuk &shté akt me karakter normativ. Vendimi &shté akt administrativ individual bazuar n€ nenin 3
pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, pasi i drejtohet subjekteve t&
pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe &shté i shteruar né
zbatimin e tij. \

Né bazé t& Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”i ndryshuar (neni 8/a) “Prefekti i
qgarkut verifikon ligjshmériné e akteve me karakter normativ t& organeve t& vetéqeverisjes vendore”.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke gen& njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit t€ Qarkut.




